受文者：臺南市西港區港東國民小學
發文日期：中華民國113年1月10日
發文字號：南美推字第1133000026號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：報名簡章

主旨：本館為推廣臺南400「歐亞首戰˙在大員―楊炳輝巨幅油畫

暨史料特展」，規劃辦理免費教育推廣活動及教案有獎徵集，

敬邀貴校及教師踴躍參與，請查照。

說明：

一、為迎接臺南400，本館邀請國立成功大學名譽教授蕭瓊瑞策

劃「歐亞首戰˙在大員―楊炳輝巨幅油畫暨史料特展」，本

展以土地為核心，藉由楊炳輝先生的巨幅油畫及史料文獻，

生動呈現這場發生於現今臺南安平地區的歷史場景。

二、教育推廣活動：

(一)由策展人蕭瓊瑞教授主講，鼓勵更多學校教師從不同的史

觀了解特展內容及臺南的歷史脈絡。

(二)參與對象：學校校長、主任及教師(含正職、代理、代課、

實習老師)。

(三)幼教教師場、國小教師、國高中教師各1場次，每場次2小

時，全程參與者提供2小時研習時數：

１、國小教師場：113年2月21日(週三)，下午2:00-4:00。

２、幼教教師場：113年3月2日(週六)，上午9:30-11:30。

３、國高中教師場：113年3月6日(週三)，下午2:00-4:00。

(四)地點：本館國家語言推廣空間(臺南市中西區中華西路二

段34號)。

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

國立臺南生活美學館 函

地址：700021臺南市中西區中華西路二段
34號

聯絡人：陳家菁
電話：06-2984990 分機 6021
傳真：06-2984968
信箱：color@mail.tncsec.gov.tw

(五)報名日期及方式：即日起至113年2月15日止。採網路報名，

請至全國教師在職進修資訊網(https://www5.inservice.

edu.tw/index2-3.aspx)報名。

(六)課程完全免費，每場次人數上限50名，額滿為止。

三、教案有獎徵集活動：

(一)鼓勵教師依特展主題研發2堂課之教案，經本館審查後入

選教案由本館提供教學設計費新臺幣5,000元整，並贈送

《歐亞首戰˙在大員―楊炳輝巨幅油畫暨史料特展》專輯

乙本，作為後續教學參考資料。

(二)另為鼓勵教師將教案實際運用教學上，教案入選教師可帶

領所屬學校學生於本館特展實際導覽2場次，每場次提供

導覽費用新臺幣2,500元整，以及車資6,000元整(暫估)。

四、檢附報名簡章乙份，相關問題歡迎電洽或email陳小姐(

color@mail.tncsec.gov.tw、06-2984990轉6021)。

正本：臺南市高中職校、臺南市國中、臺南市國小、台南市幼兒園
副本：本館推廣輔導組

第2頁 共2頁